
UCHWAŁA NR 34/17
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE

z dnia 20 kwietnia 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji dla szkół i placówek niepublicznych na rok 2017

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 814 z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 3 ustawy z 7 września 1991 roku 
o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.) oraz § 3 Uchwały 
Nr IX/35/15 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 27 maja 2015 roku w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz zakresu i trybu 
kontroli prawidłowości ich wykorzystywania (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego 
z 2015 roku, poz. 1729, ze zmianami Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego 
z 2015 roku, poz. 1977, ze zmianami Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego 
z 2016 roku, poz. 1674, ze zmianami Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego 
z 2017 roku, poz. 1129), Zarząd Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące miesięczne stawki dotacji na każdego ucznia/wychowanka dla szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych o których mowa 
w art. 2 pkt 5 ustawy o systemie oświaty działających na terenie powiatu staszowskiego:

1. Szkoły niepubliczne o których mowa w art. 90 ust. 3 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2016 roku, poz. 1943 z późn. zm.):

a) licea ogólnokształcące dla dorosłych   - 132,71 zł (słownie: sto trzydzieści dwa zł 71/100),

b) szkoły policealne dla dorosłych   -   73,04 zł (słownie: siedemdziesiąt trzy zł 04/100).

c) szkoła policealna dla dorosłych  – w zawodzie

–  opiekun medyczny - 169,38 zł (słownie: sto sześćdziesiąt dziewięć zł 38/100).

2. Placówki niepubliczne o których mowa w art. 2 pkt 5 oraz art. 71b ust 2a ustawy o systemie 
oświaty:

a) Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy – 4 342,65 zł (słownie: cztery tysiące 
trzysta czterdzieści dwa zł 65/100),

b) Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka –  383,98 zł (słownie: trzysta osiemdziesiąt trzy zł 98/100).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Staszowie.

§ 3. Stawka dotacji na każdego ucznia/wychowanka podlega wyrównaniu od dnia 1 stycznia 
2017 roku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu w Staszowie:

Przewodniczący Zarządu: Michał Skotnicki

Wicestarosta: Tomasz Fąfara

Członkowie Zarządu: Jerzy Chudy

Janusz Bąk

Adam Siekierski

Id: 468ABF36-E1B7-4371-859A-79DB653D9AAE. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z obowiązującym prawem oświatowym szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół

publicznych oraz placówki o których mowa w art. 2 ust. 5 oraz art. 71b ust. 2a ustawy o systemie
oświaty, po spełnieniu warunków określonych w ustawie o systemie oświaty – otrzymują dotacje
z budżetów jednostek samorządu terytorialnego w wysokości ustalonej przez te jednostki.

W oparciu o art. 90 ust.3 ustawy o systemie oświaty podstawą do naliczenia stawek dotacji dla
szkół niepublicznych dla dorosłych są podstawowe kwoty dotacji (w przeliczeniu na jednego
ucznia) ponoszone przez samorządy terytorialne w szkołach publicznych tego samego typu
i rodzaju (art.78b ust. 3 ustawy).

W przypadku braku na terenie powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju podstawą do
ustalenia wysokości dotacji są podstawowe kwoty dotacji ponoszone przez najbliższy powiat na
prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub rodzaju (art. 78a ust. 7 i 8 ustawy).

W związku z tym iż Powiat Staszowski nie prowadzi szkół publicznych dla dorosłych
prowadzonych systemem zaocznym, podstawą do naliczenia stawek dotacji dla szkół
niepublicznych dla dorosłych – zgodnie z powołanym przepisem – były informacje o wysokości
podstawowych kwot dotacji ponoszonych na prowadzenie szkół publicznych tego samego typu
i rodzaju przez najbliższe powiaty.

Stawki dotacji dla słuchaczy niepublicznych szkół dla dorosłych działających na terenie powiatu
staszowskiego i dotowanych przez Powiat Staszowski w roku 2017 ustalono na podstawie danych
z trzech jednostek samorządu terytorialnego: Powiatu Sandomierskiego - dla liceum
ogólnokształcącego, Powiatu Kieleckiego – dla szkoły policealnej oraz z Powiatu Krakowskiego -
dla szkoły policealnej: zawód - opiekun medyczny, ponieważ żaden powiat województwa
świętokrzyskiego takiego typu szkoły nie prowadzi.

Wymienione jednostki samorządu terytorialnego są najbliższymi terytorialnie samorządami,
o najbardziej zbliżonym wskaźniku dochodów podatkowych na jednego mieszkańca które
prowadzą szkoły publiczne odpowiadające typem i rodzajem szkołom niepublicznym dotowanym
przez Powiat Staszowski.

Przy ustaleniu stawek dla w/w szkół zastosowano określony przez Radę Powiatu Staszowskiego
wskaźnik procentowy dla szkół dla dorosłych w wysokości równej 50% (§ 3 ust. 2 Uchwały Nr
IX/35/15 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 27 maja 2015 roku w sprawie ustalenia trybu
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz zakresu
i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania, zmienionej Uchwałą Nr X/46/15 Rady
Powiatu w Staszowie z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/35/15 Rady
Powiatu w Staszowie z dnia 27 maja 2015 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania
dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli
prawidłowości ich wykorzystywania, zmienionej Uchwałą Nr XXVI/24/16 Rady Powiatu
w Staszowie z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/35/15 Rady Powiatu
w Staszowie z dnia 27 maja 2015 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji
dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich
wykorzystywania, zmienionej Uchwałą Nr XL/7/17 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 28 marca
2017 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/35/15 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 27 maja
2015 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół
i placówek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania).

W związku z powyższym stawki dotacji w 2017 roku w wymienionych szkołach niepublicznych
w przeliczeniu na jednego słuchacza wynosić będą: liceum ogólnokształcące – 132,71 zł, szkoła
policealna – 73,04 zł oraz szkoła policealna: zawód - opiekun medyczny – 169,38 zł.

Stawkę dotacji na jednego wychowanka placówki o której mowa, w art. 2 ust. 5 ustawy
o systemie oświaty – Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczego ustalono na
podstawie Metryczki subwencji oświatowej dla Powiatu Staszowskiego na 2017 rok w wysokości
4 342,65 zł.

Stawkę dotacji na jednego ucznia objętego wczesnym wspomaganiem rozwoju ustalono na
podstawie Metryczki subwencji oświatowej dla Powiatu Staszowskiego na 2017 rok w wysokości
383,98 zł.

Id: 468ABF36-E1B7-4371-859A-79DB653D9AAE. Uchwalony Strona 1




